РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                            Красноярский край Березовский район
                        Бархатовский сельский Совет депутатов

  РЕШЕНИЕ

  21 июня 2018 г.                        с.Бархатово                           № 39-5

(изменения и дополнения внесены решением от 19.07.2017г. № 25)

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке осуществления  муниципального  контроля   за сохранностью  автомобильных  дорог  местного значения в границах Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края

          В целях приведения Положение о порядке осуществления  муниципального  контроля   за сохранностью  автомобильных  дорог  местного значения в границах Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края, утвержденного решением Бархатовского сельского Совета депутатов № 8-3 от 31.03.2016 г., в соответствие с внесенными изменениями в Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)и муниципального контроля» (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 г. № 277-ФЗ), протестом заместителя прокурора Березовского района Красноярского края, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края, Бархатовский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1.  Часть 3. Формы осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог

1.1.1. Абзац второй пункта 3.3. Положения изменить и изложить в следующей редакции:
 «3.3. Плановые проверки юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей проводятся на основании разрабатываемого органом
муниципального контроля ежегодного плана.
Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения проверок является истечение трех лет со дня:
1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.
3) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя».
Абзац четвертый пункта 3.3. Положения изменить и изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель  уведомляются органом муниципального контроля не позднее, чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был предоставлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом.
    1.1.2. Подпункт 2 части 2 пункта 3.4. Положения изменить и изложить в следующей редакции:
«3.4 Основаниями для проведения внеплановой проверки является:
2) мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки  поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);
г) нарушение требований к маркировке товаров.
1.1.3. Пункт 3.8. Положения изменить и изложить в следующей редакции:
«3.3. Срок проведения каждой из проверок, предусмотренных настоящим разделом, не может превышать двадцать рабочих дней.
В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не  может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования   Бархатовский сельсовет.

Председатель Бархатовского                         	     Глава Бархатовского  сельского Совета депутатов                          	     сельсовета

Чумаков А.В______________                               _____________ З.А. Жаринова